

§ 190 **Svar på remiss - Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd**
RS 1424-2023

Sammanfattning

Socialdepartementet har gett regionen möjlighet att lämna yttrande över promemorian "Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd"

Syftet har varit att utreda och ge förslag på hur småskalig hälso- och sjukvårdsverksamhet kan anslutas till offentligt finansierad öppen vård på ett sätt som skapar långsiktighet och bättre förutsättningar för tillgång till en jämlik vård i hela landet.

Förslagen ska stimulera mindre hälso- och sjukvårdsaktörers etablering i glesbygd samt skapa förutsättningar för att kunna upphäva lagen (1993:1651) om läkarvårdsersättning, förkortad LOL, och lagen (1993:1652) om ersättning för fysioterapi, förkortad LOF.

Förslag till yttrande har upprättats. Region Västerbotten ställer sig positiv till delar av förslagen, däribland förslagen om avveckling av ersättningslagarna, nationell styrning inom kompetensförsörjningsområdet, stärka glesbygdsmedicinsk kompetens samt främjandet av möjlighet till småskaligt vård- och omsorgsföretagande. Region Västerbotten ställer sig inte bakom förslaget om förändringar av lagen om offentlig upphandling då nuvarande lagstiftning bedöms som tillräcklig för att kunna upphandla småskaliga vårdföretag. Därtill skulle en förändring också innebära mer kostnadskrävande administration.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Förslag till yttrande godkänns.

Beslut

Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget förslag.

Beslutsunderlag

- Region Västerbottens yttrande över remissen Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd
- Remiss, Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023.23)